

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA BASE DA SAMU
LOCAL: AVENIDA MANOEL PAVÃO DIAS, S/Nº, PONTA DA AREIA,
MUNICÍPIO DE SANTA HELENA-MA

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PESO	VALOR DOS	30Dias		60Dias		90Dias		120Dias		150Dias	
		%	SERVIÇOS (R\$)	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,15	7.542,87	7.542,87	100,00	-		-		-		-	
2.0	CANTEIRO DE OBRAS	2,10	13.777,18	13.777,18	100,00	-		-		-		-	
3.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	1,10	7.237,14	7.237,14	100,00	-		-		-		-	
4.0	INFRA ESTRUTURA	8,40	55.137,38	38.596,17	70,00	16.541,21	30,00	-		-		-	
5.0	SUPER ESTRUTURA	8,52	55.874,62	16.762,39	30,00	27.937,31	50,00	11.174,92	20,00	-		-	
6.0	PAREDES E PAINÉIS	6,21	40.711,58	8.142,32	20,00	28.498,11	70,00	4.071,16	10,00	-		-	
7.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,60	3.920,89	2.744,62	70,00	1.176,27	30,00	-		-		-	
8.0	ESQUADRIAS DE MADEIRA/METÁLICA	8,33	54.678,78	-		-		21.871,51	40,00	21.871,51	40,00	10.935,76	20,00
9.0	COBERTURA	10,87	71.290,97	-		-		42.774,58	60,00	28.516,39	40,00	-	
10.0	REVESTIMENTO	12,82	84.108,67	4.205,43	5,00	25.232,60	30,00	25.232,60	30,00	21.027,17	25,00	8.410,87	10,00
11.0	PISO	9,05	59.364,30	-		11.872,86	20,00	17.809,29	30,00	23.745,72	40,00	5.936,43	10,00
12.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	1,46	9.554,26	-		2.388,57	25,00	3.821,70	40,00	2.866,28	30,00	477,71	5,00
13.0	INSTALAÇÕES SANITÁRIA	5,03	33.029,10	-		8.257,28	25,00	13.211,64	40,00	9.908,73	30,00	1.651,46	5,00
14.0	LOUÇASE PERTENCES	2,87	18.796,09	-		-		-		7.518,44	40,00	11.277,65	60,00
15.0	DRENAGEM	0,88	5.780,96	-		-		2.890,48	50,00	2.890,48	50,00	-	
16.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9,95	65.249,83	-		6.524,98	10,00	26.099,93	40,00	13.049,97	20,00	19.574,95	30,00
17.0	PINTURA	4,71	30.898,74	-		-		-		12.359,50	40,00	18.539,24	60,00
18.0	FORRO	4,46	29.290,88	-		-		-		23.432,70	80,00	5.858,18	20,00
19.0	DIVERSOS	0,70	4.577,24	-		915,45	20,00	1.373,17	30,00	915,45	20,00	1.373,17	30,00
20.0	COMBATE A INCÊNDIO	0,34	2.202,63	-		-		-		-		2.202,63	100,00
21.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,22	1.475,16	-		-		-		-		1.475,16	100,00
22.0	LIMPEZA FINAL	0,24	1.551,56	-		-		-		-		1.551,56	100,00
		100,00	656.050,83	99.008,11		129.344,63		170.331,00		168.102,33		89.264,77	
TOTAL	SIMPLES	100%	656.050,83	99.008,11	15,09	129.344,63	19,72	170.331,00	25,96	168.102,33	25,62	89.264,77	13,61
	ACUMULADO	100%	656.050,83	99.008,11	15,09	228.352,74	34,81	398.683,74	60,77	566.786,06	86,39	656.050,83	100,00


EDSON CARLOS FRAZÃO GOMES
Eng. Civil
CREA 6104/D-MA
CONFEA 110523967-5

Santa Helena-MA 28/04/2025